
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – http://www.ufpi.br/ufdpar 

 

  

RESOLUÇÃO CONSAD N° 10 DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

Autoriza o afastamento do servidor técnico 

administrativo José Eliesio Souza Damascena para dar 

início ao curso de Doutorado em Ciência da 

Computação na Universidade Federal do Piaui. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO- CONSAD, no uso de suas das atribuições, tendo em vista 
decisão do mesmo Conselho em reunião de 19 de abril de 2023 e, considerando: 

 

- o Processo Nº 23855.001769/2023-63 

 

RESOLVE:  

 

 Autorizar o afastamento integral do servidor técnico-administrativo JOSÉ ELIESIO 

SOUZA DAMASCENA, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, regime 

de 40h/s (quarenta horas semanais), lotado no Campus Ministro Reis Velloso, para dar início 

ao curso de Doutorado em Ciência da Computação Associação UFMA/UFPI, na Universidade 

Federal do Piauí, pelo período de 3 (três) anos, a partir de 10 de abril de 2023, conforme 

processo acima mencionado. 

 

 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

Reitor 

 

 


